1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUER DO EXECUTIVO MUNICIPAL O ENVIO   DE INFORMAÇÕES A RESPEITO   DA LEI 5.881 DE 2017, APROVADA POR ESTA CASA.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°           DE 2017.

  SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES
Considerando que em março deste ano foi aprovada por esta Casa a Lei nº 5881/2017, que “Autorizava o Município de Mogi Mirim, pelo Poder Executivo, a firmar temo de confissão de dividas e efetuar o parcelamento com credores da municipalidade, e dava outras providências. ”
Requeiro a Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, para que junto a Secretaria competente preste e envie, as seguintes informações:

1) Quantos credores aceitaram o acordo e quem são os mesmos?
2) Qual o montante que o município está gastando por mês com este parcelamento?

3) E quais credores não aceitaram este acordo?

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” aos 25 de maio de 2017.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

1